

# Motywujące zajęcie do poznawania świata

**W**ychowankowie Danuty Grablewskiej - uczniowie z 3 b klasy Wileńskiej Szkoły im. Szymona Konarskiego chcą podzielić się ciekawym pomysłem. Polega on na wynajdywaniu informacji z gazety „Kurier Wileński” oraz wklejaniu artykułów do wcześniej przygotowanych zeszytów. Jest to praca dodatkowa z przedmiotu do poznawania świata.

Do dyspozycji uczniów są trzy zeszyty. Do pierwszego są wklejane artykuły dotyczące wydarzeń w kraju i za granicą. Do drugiego artykuły z dziedziny sportu i zdrowia. W trzecim zeszytce są wiadomości z „Pocopotka”, ciekawostki oraz reklamy.

Podczas zajęć praktycznych uczniowie dzielą się na 3-4 osobowe grupki. Przystępują do wyszukiwania interesujących, a zarazem zrozumiałych względem nich informacji. Wybierając i omawiając tematy uczą się pracy w zespole. Z kolei opowiadając o nich przejawiają odwagę w mówieniu przed publicznością.

Powierzoną im pracę wykonują bardzo chętnie. Starannie wycinają i wklejają materiały do odpowiednich zeszytów. Ich uwadze nie umknął spis osób zatrudnionych w Kurierze. Przy okazji dzieci poznały zawody osób tworzących dziennik. Ponadto dzieci zasięgnęły garść wiedzy o biznesie omawiając istotę reklamy.

Uczniowie mieli wiele powodów do radości i dumy widząc znajome twarze w gazecie. Z przejściem czytały reportaże o maratonie biegu, w którym uczestniczyła szkoła im. Szymona Konarskiego.

Zdaniem wychowawczynie uczniowie bardzo lubią to zajęcie. Cały czas nawiązuje się żywa dyskusja pomiędzy grupkami. Niedawno podczas lekcji omawiany był temat z podręcznika o terytorium Litwy i jej okręgach.



Wybierając i omawiając tematy dzieci uczą się pracy w zespole

Fot. archiwum

Tymczasem w polskim dzienniku na Litwie dzieci przeczytały o wydarzeniach w kraju z poszczególnych okręgów.

Na przykład w Rukojniach odbył się koncert z udziałem miejscowych zespołów i gości. Zaraz pada pytanie o położeniu geograficznym, a po chwili słychać odpowiedź z nazwą okręgu, w którym położona jest ta miejscowość. Tu znowuż ktoś unosi rączkę do góry, by powiedzieć, że jeździ do Rukojń na wakacje do dziadków.

Klasa 3 b z chęcią odwiedziłaby redakcję „Kuriera Wileńskiego”, by zobaczyć jak powstaje dziennik. Mogliby dużo opowiedzieć o swojej przygodzie z gazetą w rękę.

Korzystając z okazji składam w imieniu wszystkich rodziców serdeczne podziękowanie wychowawczynie pani Danucie za jej pomysł i pomoc w realizacji tego praktyczno-pożytecznego zajęcia.

Dla całej redakcji „Kuriera Wileńskiego” uczniowie z 3b, wychowawczynie oraz rodzice Szkoły im. Szymona Konarskiego w Wilnie przesyłają gorące

pozdrowienia i życzą szerokiej ścieżki rozwoju.

Z niecierpliwością czekają na kolejne tematy w przyszłym roku szkolnym. Do spotkania!

**Bożena Szafranowicz-Lis**  
mama uczennicy z 3 b klasy  
Od redakcji: Dziękujemy serdecznie za miłe słowa i czekamy z niecierpliwością na Waszą wizytę!